[image: ГЕРБ]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

09.04.2025											№ 56
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана работы Администрации
Каменского муниципального округа Свердловской области
на II квартал 2025 года

В целях формирования плана работы Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области на II  квартал 2025 года:
1. Утвердить план работы Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области на II квартал 2025 года
(прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике Е.Г. Балакину.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа				               А.Ю. Кошкаров

2
	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 09.04.2025 № 56
«Об утверждении плана работы Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области на II квартал 2025 года»

ПЛАН
работы Администрации Каменского муниципального округа
Свердловской области на II квартал 2025 год

	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
 за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Аппаратные совещания

	1
	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	апрель
	А.С. Парадеева

	2
	Об организации летнего труда и отдыха
	май
	А.С. Парадеева

	Комиссии, рабочие группы

	1
	Оперативное совещание
	по понедельникам
	А.Ю. Кошкаров

	2
	Заседание Думы Каменского муниципального округа Свердловской области
	по четвергам
	Г.Т. Лисицина

	3
	Заседания Территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	по средам

	Н.Ю. Смоленцева

	4
	Совещание руководителей образовательных организаций
	апрель, май
	А.С. Парадеева

	5
	Антитеррористическая комиссия Каменского муниципального округа Свердловской области
	апрель
	А.Ю. Кошкаров

	6
	Комиссия Каменского муниципального округа Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	апрель
	А.Ю. Кошкаров

	7
	Рабочая группа по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	май
	А.Г. Шестерова

3
	8
	Антинаркотическая комиссия Каменского муниципального округа Свердловской области
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	9
	Консультативный совет по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями Каменского муниципального округа Свердловской области
	июнь
	Е.Г. Балакина

	10
	Эвакоприемная комиссия Каменского муниципального округа Свердловской области
	март
	Е.Г. Балакина

	11
	Комиссия по профилактике правонарушений
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	12
	Комиссия по реабилитации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	13
	Комиссия по профилактике экстремизма Каменского муниципального округа Свердловской области
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	14
	Комиссия по противодействию коррупции в Каменском муниципальном округе Свердловской области
	июнь
	А.Г. Шестерова

	15
	Коллегия при Главе Каменского муниципального округа Свердловской области
	ежемесячно, по мере необходимости
	А.Г. Шестерова

	16
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского муниципального округа Свердловской области и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	17
	Межведомственная рабочая группа по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	18
	Конкурсная комиссия по замещению вакантных должностей муниципальной службы

	по мере необходимости
	А.Ю. Кошкаров

	19
	Жилищная комиссия
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	20
	Совет женщин Каменского муниципального округа Свердловской области
	по мере
необходимости
	Е.Г. Балакина

	21
	Административная комиссия
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	22
	Комиссия по повышению качества предоставления муниципальных услуг и снижению административных барьеров
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	Общие мероприятия

	1
	Турнир района по жиму лежа и гиревому спорту, посвященный Всемирному дню здоровья
	апрель
	С.А. Волков

	2
	Лично-командное первенство района по настольному теннису, приуроченный Всемирному дню настольного тенниса
	апрель
	С.А. Волков

4
	3
	Районная легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	апрель
	С.А. Волков

	4
	Конкурс «ПОДВИГ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ» в рамках выставки-конкурса художественного творчества обучающихся ДШИ Каменского муниципального округа «КАК ПРЕКРАСЕН ЭТОТ МИР»
	апрель
	Н.А. Савинова

	5
	Всероссийская акция «Библионочь-2025»
	апрель
	Н.А. Савинова

	6
	Цикл познавательно – игровых программ «Волшебное слово «ЗДОРОВЬЕ»
	апрель
	Н.А. Савинова

	7
	Цикл познавательно – игровых программ «Человек, Вселенная, космос»
	апрель
	Н.А. Савинова

	8
	Арт-акция «Мечты о космосе»
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	9
	Выставка в музее истории сельской культуры «ПОДВИГ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ» в рамках выставки-конкурса художественного творчества обучающихся ДШИ Каменского муниципального округа «КАК ПРЕКРАСЕН ЭТОТ МИР»
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	10
	Мастер -класс «Пасхальное яйцо»
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	11
	Выставка художественных работ, обучающихся ДШИ «Дорогами войны!»
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	12
	Мастер-класс по городецкой росписи
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	13
	Музыкальная сказка/выставка художественных работ учащихся ДШИ «Сказки народов России»
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	14
	Районный Музыкальный Фестиваль детского творчества
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	15
	Цикл мероприятий, посвящённых Международному Дню здоровья
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева "

	16
	Цикл мероприятий, посвящённый 80-летию Победы советского народа в Великой отечественной войне
	апрель
	Н.А. Савинова

	17
	Конкурс эссе - сочинений «Книга, которая потрясла: мой взгляд на войну»
	апрель
	Н.А. Савинова

	18
	Муниципальный фестиваль «Шаг в профессию»
	апрель
	А.С. Парадеева

	19
	Всемирный день здоровья
	апрель
	А.С. Парадеева

	20
	День космонавтики
	апрель
	А.С. Парадеева

	21
	Международный день Матери - Земли
	апрель
	А.С. Парадеева

	22
	День российского парламентаризма
	апрель
	А.С. Парадеева

	23
	День памяти о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой Отечественной войны
	апрель
	А.С. Парадеева

5
	24
	Муниципальный слёт родителей обучающихся начальных классов, участников программы «Орлята России»
	апрель

	Е.А. Черноскутова

	25
	Мастер – класс по режиссуре для участников и руководителей школьных театров от студентов ЕГТИ
	апрель
	Е.А. Черноскутова

	26
	Шахматно-шашечный турнир, посвященный Дню Победы
	май
	С.А. Волков

	27
	Открытие летнего спортивного сезона
	май
	С.А. Волков

	28
	Международная акция «Читаем детям о Великой Отечественной войне»
	май
	Н.А. Савинова

	29
	Цикл мероприятий, посвященных Международному дню семьи
	май
	Н.А. Савинова

	30
	Районный праздник читательских удовольствий, посвящённый Дню славянской письменности и культуры
	май
	Н.А. Савинова

	31
	Фото-выставка «Ветераны»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	32
	Медиа-беседа «Великая Отечественная война глазами художников»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	33
	Итоговая выставочно-театральная композиция для учащихся и родителей «Семейный альбом»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	34
	Творческая семейная мастерская «Символы народов России»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	35
	Концерт/выставка художественных работ учащихся ко Дню Победы
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	36
	Литературно-музыкальный вечер, посвященный Дню Славянской письменности и культуры в рамках празднования 185-летия со дня рождения П.И. Чайковского
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	37
	Праздник Весны и Труда
	май
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	38
	Цикл мероприятий, посвящённый 80-летию Победы
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	39
	Благотворительные акции «Ветеран, мы рядом!», «Я поздравляю ветерана»
	май
	Е.А. Черноскутовва

	40
	Финал регионального конкурса по профессиональному мастерству советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
«Вдохновляй и действуй», «Бренд ЦДИ»
	май
	Е.А. Черноскутовва

	41
	Муниципальный слёт обучающихся начальных классов, участников программы «Орлята России»
	май

	Е.А. Черноскутовва

	42
	Международная патриотическая Акция по
поддержке детского чтения «Читаем детям о Великой Отечественной войне»
	май
	Е.А. Черноскутовва

	43
	Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	май
	Е.А. Черноскутовва

	44
	Онлайн акция «Лица победы в моей семье»
	май
	Е.А. Черноскутовва

6
	45
	Конкурс аудиогидов «Герои той войны», посвящение 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	май
	Е.А. Черноскутовва

	46
	Акция «Вальс Победы»
	май
	Е.А. Черноскутовва

	47
	Закрытие сезона проекта «Эклектика игра
по станциям «Театральная карусель»
	май
	Е.А. Черноскутовва

	48
	День Победы
	май

	49
	Районный конкурс «Лучший первоклассник – 2025»
	май
	А.С. Парадеева

	50
	Торжественная акция «Последний звонок»
	май
	А.С. Парадеева

	51
	День детских общественных организаций России
	май
	А.С. Парадеева

	52
	День славянской письменности и культуры
	май
	А.С. Парадеева

	53
	Общероссийский день библиотек
	май
	А.С. Парадеева

	54
	Всемирный день без табака
	май
	А.С. Парадеева

	55
	Заключительный этап профориентационного проекта «Точка опоры» (игра «Брейн – ринг»)
	май
	А.С. Парадеева

	56
	Итоговая аттестация выпускников 9,11 (12) кл.
	май, июнь
	А.С. Парадеева

	57
	Спортивный праздник, посвященный «Дню молодежи
	июнь
	С.А. Волков

	58
	День России
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	59
	Фестиваль народных промыслов и ремесел «ТРОИЦКАЯ ЯРМАРКА»
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	60
	Памятная акция «Свеча памяти»
в День Памяти и скорби
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	61
	Презентация поэтического сборника «Отечеству мы славу воспеваем»
	июнь
	Н.А. Савинова

	62
	Первенство Каменского муниципального округа  по футболу среди мужских любительских команд
	июнь
	С.А. Волков

	63
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	июнь
	А.С. Парадеева

	64
	Всероссийская акция «Свеча памяти»
	июнь
	Е.А. Черноскутова

	65
	Всемирный день охраны окружающей среды
	июнь
	А.С. Парадеева

	66
	День русского языка
	июнь
	А.С. Парадеева

	67
	День создания юннатского движения России
	июнь
	А.С. Парадеева

	68
	Памятные мероприятия в День памяти и скорби
	июнь
	А.С. Парадеева

	69
	День молодежи
	июнь
	А.С. Парадеева

	70
	Организация работы летних оздоровительных площадок и МАУ ЗОЛ  «Колосок»
	июнь
	А.С. Парадеева

	71
	Церемония вручения премии Главы Каменского муниципального округа
	июнь
	А.С. Парадеева

7
	72
	Проведение выпускных вечеров в образовательных организациях
	июнь
	А.С. Парадеева

image1.jpeg